
O płata p o o z to w a  u ła z o z o n a  ^ y o a i l to  m .

R**« 3. Warszawa, dnia 2 0  lu te g o  1932 r. Rok XV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Prenumerata roczna 12 zł. Cena egzemplarze I z ł.
Prenumeratę należy wpłacać na konto P. K. O. Nr. 30-400 „Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu", zaznaczając 

na odwrocie blankietu nadawczego „Należność za prenum eratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewn."

Adres Redakcji: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, ul. Nowy Świat 69, Wydział Org. Prawny Teł. 22C-20. 
Adres Administracji: Komisarjat Rządu, ul. Senatorska Nr. 12. Telef. 696-87.

T ri E  ś  6 i  1. Przedruki z Dziennika Ustaw R. P. Nr. Nr. 7 — 11 . . . . . . .  str. 46

Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz
nych z dnia 17 grudnia 1932 r. w sprawie zmian w rozporządzeniu z dnia 17 lutego 
1928 r. o katastrze sił wodnych . . . . . 46

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 stycznia 193? r. w sprawi , obo
wiązkowego zgłaszania zachorowań na twardziel (Rhinoscleroma) . . . . .  46

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 listopada 1931 r. wydane w po
rozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych o zaliczeniu niektórych miejscowości 
do właściwych klas czynszowych . . . . . . . . .  47

Ustawa z dnia 21 stycznia 1932 r„ zmieniająca niektóre przepisy postępowania karnego . „ 47

II. Przedruki z Monitora Polskiego Nr. Nr. 25—40 . . . . . . . .  48

V. Zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych . . . . . . . .  49

. Poz. 26 — Rozporządzenie Ministr^ Spraw Wewnętrznych z dnia 19 luzego 1932 r. w spra
wie czasowego zawieszenia niektórych przepisów tozporządzenia Mmistra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 16 m arca 1929 r. w sprawie awansowania oficerów i sze
regowych P. P. . . . . . . • • . . .  49

VI. Okólniki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. Nr. 17— 19 . . . . .  50

Poz. 27 — Okólnik Nr. 17 z dnia 8 lutego 1932 r. o ulgach w podatku dochooowym z ty
tułu nowowzniesionych budowli. . . . . . . . . .  50

28 — Okólnik Ni 18 i  dnia 12 lutego 1932 r. o uprawnieniach Wojewodów i Komi
sarza Rządu w Warszawie do nakładania kar, przewidzianych w p. 6 umów 
z pracownikami kontraktowymi. . . . . . . . . .  50

29 — Okólnik Nr. 19 z dnia 17 lutego 193? r. o odwołaniach od wymiarów podatku
od lokali i podatku od placów budowl anych. . . . . . . .  50

VII. Pisma okólne])Min. Spraw Wewnątrznycn . . . . . . . . .  51

Poz. 30 — Pismo Nr. Wojsk. E. 4/1 z dnia 28 stycznia 1932 r. o kartach mob. — umiesz
czanie daty obok podpisu 51

31 — Pismo Nr. OB. 16/4 z dnia 30 stycznia 1932 r. o wynagrodzeniu za podróże
odbywane skarbowemi rowerami . . . . . . . . .  51

32 — Pismo Nr. SG. 3009/2 z dnia 9 lutego 1932 r. o przyjmowaniu Drzez urzędy
gmir.ne zgłoszeń budowli do ubezpieczenia . . . . . . . .  52



4o (2) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. 1 ________________ Nr. 3

L
Przedruki z Dziennika Ustaw R. P.

z 1 lutego lir. 7 Rok 1932

Poz. 43. Ustawa z dnia 17 grudnia 1931 r. 
o zbyciu i zamianie nieKtórych gruntów pań
stwowych.

Poz. 44. Rozporządzenie Ministra Ro
bót Publicznych w  porozum ieniu z Mini
strem Spraw W ewnętrznych z dn. 17 grud
nia 1931 r. w sprawie zmian w rozporzą
dzeniu z dnia 17 lutego 1928 r. o katastrze 
s ił  wodnych.

Na podstawie art. 258 punkt 3 i art 266 
ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. 
U. R. P. z 1928 r. Nr. 62, poz. 574) zarządza 
się co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Robót Pu
blicznych, wydanem w porozumieniu z Mini
strem  Spraw Wewnętrznych z dnia 17 lutego 
1928 r. o katastrze sił wodnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 40, poz. 393) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Paragraf 3, ustęp drugi otrzymuje brzmie
nie następujące:

„Organem centralnym państwowej służby 
hydrograficznej jest Centralne Biuro Hydrogra
ficzne w Warszawie, jako Wydział Ministerstwa 
Robót Publicznych".

2) W paragrafie 5 w ustępie 1 wyrazy: 
„właściwe Biuro Hydrograficzne" zastępuje się 
przez wyrazy  „Centralne Biuro Hydrograficzne".

3) W paragrafie 6 ustęp 1 otrzymuje brzmie
nie następujące:

„Daty dostarczone Centralnenu Biuru Hy
drograficznemu przez władze prowadzące księgi 
wodne, mogą być przez to biuro uzupełniane 
co do szczegółów, objętych § 2 niniejszego roz
porządzenia. Centralne Biuro Hydrograficzne 
podaje uzupełnione daty do wiadomości władz 
wodnych, o ile chodzi o szczegóły, które w myśl 
obowiązujących przepisów mają być uwidocz
niane w księgach wodnych".

W ustępie drugim tego paragrafu wyrazy: 
„powyższym organom " zastępuje się przez wy
razy: „organom państwowej służby hydrogra
ficznej".

4) W paragrafie 7 wyrazy: „właściwych 
Biur Hydrograficznych* zastępuje się przez wy
razy: „Centralnego Biura Hydrograficznego".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 45. Rozporządzenie Ministra Spraw  
W ewnętrznych z dnia 21 stycznia J932 r. 
w sprawie obowiązkowego zgłaszania za-, 
chorowań na tw ardziel (Rhinoscleroma).

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lipca 
1919 r. w przedmiocie zwalczania chorób za
kaźnych oraz innych chorób, występujących 
nagminnie (Dz. CJ. R. P. Nr. 67, poz. 402) 
i § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 18 stycznia 1924 r. w przedmiocie 
rozdziału kom petencyj Ministra Zdrowia Publicz
nego (Dz. Cl. R. P. Nr. 9, poz. 86 ' zarządzam 
co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia 
z dnia 12 lipca 1930 r. w sprawie obowiązko
wego zgłaszania zachorowań na twardziel (Rhi
noscleroma) (Dz. Cl. R. P. Nr. 52, poz. 439), 
przedłużoną rozporządzeniem z dnia 21 stycznia 
1931 r. (Dz. G. R. P. Nr. 8, poz. 44) do ania 
31 lipca 1931 r. i rozporządzeniem z dnia 21 
lipca 1931 r. (Dz. CJ. R. P. Nr. 65, poz. 541) do 
dnia 31 stycznia 1932 roku, pizedłuża się na 
dalsze 6 miesięcy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 46. Oświadczenie Rządowe z dnia
23 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia praez 
Hi&zpanję dokum entu ratyfikacyjnego konwencji, 
dotyczącej odszkodowań za nieszczęśliwe wy
padki przy pracy na roli, przyjętej jako projekt 
dnia 12 listopada 1921 r. na III sesji Ogólnej 
Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pracy 
w Genewie.

Poz. 47. Oświadczenie Rządowe z dnia
23 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia przez 
Chile dokum entu ratyfikacyjnego konwencji 
o traktowaniu pracowników obcych narówni
z krajowymi w zakresie odszkodowania za nie
szczęśliwe wypadki przy pracy, p-zyjętej jako 
projekt dn. 5 czerwca 1925 r. na VII sesji Ogól
nej Konferencji Międzynarodowej Organizacji 
pracy w Genewie.

Poz. 48. Oświadczenie Rządowe z dnia
19 stycznia 1932 r. w sprawie zgłoszenia przez 
Litwę przystąpienia do porozum ienia z dnia 
18 maja 1904 r. i do konwencji m iędzynarodo
wej z dnia 4 m aja 1910 r., podpisanych w Pa
ryżu, dotyczących zwalczania handlu żywym 
towarem.

z 6 lutego Nr. 8 Rok 1932

Poz. 49. Rozporządzenie Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 24 grudnia 1931 r. 
o wykczach i spisach młoooctanych.



Nr. 3 Dziennik Urzędowy Min. S puw  Wewn. I   . . . . . . .  (3) 47.

Poz. 50- Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 grudnia 1931 r. w sprawie wykonaniu 
ustawy z dnia 7 listopada 1931 r. o zm 'anie 
niektórych postanowień ustawy o państwowym 
podatku dochodowym.

Poz. 51. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 grudnia 1931 r. w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 22 października 1931 r. o kryzy
sowym dodatku do państwowego podatku do
chodowego.

Poz. 52. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 15 stycznia 1932 r. wydane w porozu
mieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa w sprawie wyznaczenia ostatecznych 
kontyngentów cukru na czas od 1 października 
1931 r. do 30 września 1932 r.

Poz. 53. Rozporządzenie Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 16 stycznia 1932 r. o przy
wróceniu obiegu nadzwyczajnych pocztowycn 
znaczków opłaty z napisem  „Na oświatę gr. 5 “.

Poz 54. Rozporządzenie Ministra Robót 
Publicznych z dnia 16 stycznia 1932 r. w spra
wie zmian w rozporządzeniu z dnia 22 marca 
1929 r. o egzaminach, wymaganych dla uzyska
nia prawa kierowania robotami budowianemi 
i wykonywania projektów (planów) tych robót.

Poz. 55. Oświadczenie Rządowe z dnia 
19 stycznia 1932 r. w sprawie zrzeczenia się 
przez Norwegję zastrzeżeń, poczynionych przy 
ratyfikacji międzynarodowej konwencji, dotyczą
cej ochrony utworów literackich i artystycznych, 
podpisanej w Bernie dnia 9 grudnia 1886 r., 
a przejrzanej w Berlinie dnia 13 listopada 1908 r.

z 11 lutego Nr. 9 Rok 1932

Poz. 56. Porozumienie między Polską 
a Włochami dotyczące uregulowania długu pow
stałego z kosztów okupacji terytorjów plebiscy
towych Górnego Śląska, Kwidzynia i Olsztyna, 
podpisane w Hadze dnia 20 stycznia 1930 r. 
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 17 mar
ca 1931 roku — Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 229).

Poz. 57. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 8 lutego 1932 r. o uzupełnieniu roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 
1931 r. w sprawie zakazu przywozu niektórych 
towarów.

Poz. 58. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 16 stycznia 1932 r. o obliczaniu i po
borze podatku od energji elektrycznej.

Poz. 59. Rozporządzenie Ministra Pracy 
1 Opieki Społecznej wydane w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu i Ministrem 
Rolnictwa z dnia 20 stycznia 1932 r. w sprawie 
zmiany siedziby 23 obwodu inspekcji pracy.

z 13 lutego Nr. 10 Rok 1932

Poz. 60. Ustawa z dnia 21 stycznia 
1932 r. Auiieaiająca niektóre przepisy po
stępowania karnego.1)

flrt. 1. W kodeksie postępow ania kar
nego z dnia 19 marca 1928 r. (Dz. CI, R. P. 
Nr. 33, poz. 313) wprowadza się następujące 
zmiany:

4) W art. 11 treść dotychczasowa otrzy
muje oznaczenie § 1, a jako § 2 wprowadza się 
przepis następujący:

„§ 2 Ściganie z powodu zniewagi władzy 
państwowej, urzędnika oaństwow<*go lub osoby 
wojskowej podczas lub z powodu pełnienia 
przez nich obowiązków urzędowych bądź służ
bowych albo w związku z ich stanowiskiem na
stąpi z urzędu w wypadkach, przewidzianych 
w obowiązujących ustawach, a przez wzgląd na 
interes publiczny może nastąpić również w wy
padkach, gdy ściganie jest według ustawy uza
leżnione od skargi prywatnej wniosku lub upo
ważnienia, choćby takiej skargi, wniosku lub 
upoważnienia nie złożono. W razie wniesienia 
oskarżenia publicznego, pokrzywdzonemu służy 
prawo popierania oskarżenia- nawet w razie od 
stąpienia oskarżyciela publicznego”.

12) W art. 42 treść dotychczasowa otrzy
muje oznaczenie § 1, a jako §§ 2 i 3 wprowa
dza się przepisy następujące:

„§ 2. Ns obszarze województwa śląskie
go prawa i obowiązki policji państwowej, prze
widziane w kodeksie postępowania karnego, 
ma również wojewódzka policja śląska.

§ 3. Na obszarze pasa granicznego, na 
którym pełnią służbę, jako powołane do utrzy
mywania spokoju i bezpieczeństwa publicznego, 
oddziały Korpusu Ochrony Pogranicza, organa 
jego m ają aż do przybycia na miejsce policji 
państwowej prawa i obowiązki policji, przewi
dziane w kodeksie postępowania karnego".

Poz. 6i. Rozporządzenie Ministra Spraw  
W ewnętrznych z dnia 27 listopada 1931 r. 
wydane w porozum ieniu z Ministrem Spraw  
WojsKowych o zaliczenie niektórych m iej
scowości do w łaściw ych  klas czynszowych.

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w cza
sie pokoju (Dz. CI. R. P. Nr. 97, poż. £81) o rajz 
zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn. 11 lipca 1927 r. o wynagrodzeniu za kwa
t e r y  stałe dostarczone przez zarządy gm inne na 
podstawie art. 12 ustawy 7 dnia 15 lipca 1925 r. 
o zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju (Dz!

— w wyjątkach.



48 (4) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. 1, 11 Nr. 3

U. R. P, Nr. 71, poz. 623) 'zarządza się co na* 
stępuje:

§ 1. Zalicza się wymienione niżej miasta 
do następujących klas czynszowych:

Do 111-ciej
Mławę i Przemyślany.

Do IV tej
Podhajce, Wieliczkę i Włoszczowę.

Do V-tej
Błonie, Gorlice, Grójec, Horodenkę, Koło, Mielce, 
Myślenice, Przeworsk, Radziechów, Skole i Sokal.

Do VI-tej
Aleksandrów Kujawski, Bóbrka, Dąbrowa, Do
lina, Kobierzyn, Kozienice, Kolno, Mogilno, Olsza, 
Prądnik Czerwony, Rohatyn, Ropczyce, Rypin, 
Świętochłowice, Tłumacz, Turka i Wierzbnik.

Do Vll-m ej
Gąbin, Janów Lubeiski, Lubartów, Maków Ma
zowiecki, Płońsk, Prokodm , Radzymin, Skawina, 
Słupca, Turek, Wągrowiec, Zbaraż, Zdołbunów 
i Żydaczów.

Do Vfll-mej
Horochów, Iłża, Koźmin, Łosice, Maków Podha
lański, Ostrzeszów, Siemiatycze, Śniatyń, Środa, 
Stolin i Węgrów.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 62. Oświadczenie Rządowe z dnia 
19 stycznia 1932 r. w sprawie zgłoszenia przez 
Wielką Brytanję przystąpienia Palestyny wraz 
z Transjordanją, Sarawaku, Wysp Gilbert i Ellice 
oraz Wysp Salom ona do porozumienia z dnia 
18 maja 1904 r. i do konwencji m iędzynarodo
wej z dnia 4 maja 1910 r., podpisanych w Pa
ryżu, dotyczących zwalczania handlu żywym to 
warem.

z 16 lutego Nr. 11 Rok 1932

Poz. 63. Międzynarodowa konwencja do
tycząca statystyk gospodarczych oraz protokół, 
podpisane w Genewie dnia 14 grudnia 1928 r.

Poz. 64. Oświadczenie Rządowe z dnia 
2 listopada 1931 r. w sprawie złożenia przez 
Polskę dokum entu ratyfikacyjnego międzynaro
dowej konwencji, dotyczącej statystyk gospodar
czych i protokółu, podpisanych w Genewie dnia 
14 grudnia 1928 r.

Poz. 65. Oświadczenie Rządowe z dnia 
28 grudnia 1931 r. w sprawie ustalenia znaków

wyróżniająaycn, przewidzianych w art. 5 kon
wencji międzynarodowej, dotyczącej ruchu sa 
mochodowego, podpisanej w Paryżu dnia 24 go 
Kwietnia 1926 r (Dz. U. R P. z 1930 r. Nr 21,- 
poz. 177 i 178).

Poz. 66. Oświadczenie Rządowe z dnia 
4 stycznia 1932 r. w sprawie złożenia doku
mentów ratyfikacyjnych względnie przystąpienia 
do konwencji międzynarodowej o uproszczeniu 
formainoścł celnych, podpisanej wraz z proto
kółem w Genewie dnia 3 listopada 1923 r.

I.

Przedruki z Monitora Polskiego.
z 1 lutego Nr. 25 Rok 1932

Poz. 30. Zarządzenie Ministra Pracy i Opie
ki Społecznej z dnia 29 siycznia 1932 r w spra
wie nadania statutu Zakładowi Ubezpieczeń 
Pracowników Umysłowych w Warszawie.

z 3 lutego Nr. 26 Rok 1932

Poz 31. Ogłoszenie Państwowej Komisji 
Wyborczej.

Poz. 32. Obwieszczenie Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 20 stycznia 1932 r. 
w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej 
z dnia 30 września 1931 r. mocy powszechnie 
obowiązującej dia wszystkich przedsiębiorstw 
pr/em ysłu budowlanego na obszarze miasta 
Poznania i innych miejscowości na obszarze 
województwa poznańskiego, wymienionych w 
umowie.

z 4 lutego Nr. 27 Rok 1932

Poz. 33. Okólnik Ministerstwa Skarbu L. 
D. IV. 998/3,32 z dnia 26 stycznia 1932 r. 
w sprawie adnotacji o nadejściu towarów morzem.

z 5 lutego Nr. 28 Rok 1932

Poz. 34. Obwieszczenie Komitetu Likwi
dacyjnego do spraw b. rosyjskich osób prawnych.

z 6 lutego Nr. 29 Rok 1932

Poz. 35. Zarządzenie o nadaniu Krzyża 
Niepodległości z Mieczami, Krzyża Niepodległości, 
oraz Medalu Niepodległości.

z 8 lutego Nr. 30 Rok 1932

Poz. 36. Zarządzenie W ojewody Pom or
skiego z dnia 30 stycznia 1932 r. w sprawie 
uprawiania przemysłu okrężnego w Brusach, 
pow. chojnicki.



Nr. 3 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn H, V Pot. 26

z 9 lutego Nr. 31 Rok 1932

Poz. 37. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1932 r. w sprawie ustanowienia 
przymusowego zarządu państwowego nad To
warzystwem Kredytowem m. Suwałk.

z 10 lutego Nr. 3? Rok 1932

Poz. 38 Uchwała Rady Ministrów z dnia 
27 stycznia 1932 r , w sprawie statutu organiza
cyjnego Ministerstwa Skarbu.

z 11 lutego Nr. 33 Rok 1932

Puz. 39. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 27 stycznia 1932 r. w sprawie rozwiąza
nia Rądy Miejskiej miasta Opalenicy.

z 12 lutego Nr. 34 Rok 1932

z 13 lutego Nr. 35 Rok 1«32

z 15 lutego Nr. 36 Rok 1932

Poz. 40. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 8 stycznia 1932 r., wydane w porozumie
niu z Ministrem Rolnictwa i Ministrem Robót 
Publicznych o zmianie instrukcji Ministra Skar
bu z dnia 16 lipca 1925 r., wydanej w porozu
mieniu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwo
wych i Ministrem Robót Publicznych, o sprze
daży znajdujących się pod zarządem Minister
stwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, względnie 
Ministerstwa Robót Publicznych, nieruchomości 
państwowych, objętych rozporządzeniem Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o sprzedaży niektórych nieruchomych majątków 
Państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1076).

z 16 lutego Nr. 37 Rok 1932

Poz. 41. Okólnik Ministerstwa Skarbu L.
IV. 3236/3/32 z dnia 9 lutego 1932 r. w spra

wie odprawy celnej bez cła druków reklamowych.

z 17 lutego Nr. 38 Rok 1932

Poz. 42. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 stycznia 1932 r. w sprawie utworze
nia punktu przejściowego w Zawału.

z 18 lutego Nr. 39 Rok 1932

z 19 lutego Nr. 40 Rok 1932

Poz. 43. Rozporządzenie Ministra Pracy
* Opieki Społecznej z dnia 10 lutego 1932 r. 
W sprawie nadania umowie zbiorowej z dnia 
10 października 1931 r. mocy obowiązującej 
dla wszystkich cukrowni* w województwie poz- 
ńńilskiem.

Poz. 44. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 16 lutego 1932 r., wydane w porozumie
niu z Ministrem Przemysłu i handlu o warun
kach uzyskania pozwoleń na przywóz za cłem 
ulgowem jabłek, bananów, cytryn, kawy, herba
ty i kakao.

V.

Zarządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych.

26.

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 19 lutego 1932 r

w sprawie czasowego zaw ieszenia niektó
rych przepisów rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych w sprawie aw anso
w ania oficerów i szeregowych P. P. z dnia 
16.111.1929 r. (Dz. Urz.M. S.W. Nr. 3, poz. 79).

Na podstawie art. 79 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 m arca 1928 r.
0 Policji Państwowej w brzmieniu obwieszcze
nia Min Spraw Wewn. z dnia 31 grudnia 1930 r. 
(Dz. Cl. R. P. Nr. 5 z 1931. poz. 27) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1. Na okres czasu od 1 m arca 1932 r. 
do 15 maja ,1932 r. uleg? zawieszeniu w sto 
sunku do st. przodowników moc obowiązująca 
przepisów § 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 16.111.1929 r. (Dz. Urz. M. 
S. W. Nr. 3, poz. 79) odnośnie terminów awan
sowania.

Starsi przodownicy, którzy posiadają po
trzebne warunki dla osiągnięcia stopnia oficer 
skiego, mogą być w tym okresie awansowani 
na aspirantów z uposażeniem  st. przodownika.

9 2. Na okres czasu od 1 marca 1932 r. 
do 15 mhja 1932 r. ulega zawieszeniu w sto
sunku dc szeregowych P. P. w stopniu poste
runkowego, którzy przesłużyli w Policji Państwo
wej conajm niej 6 lat moc obowiązującą prze
pisów § 2 rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych w sprawie awansowania oficerów
1 szeregowych P. P. z dnia 16.111.1929 r. (Dz. 
Urz. M. S. W. Nr. 3, poz. 79j, dotyczących po
siadania zawodowego wyszkolenia, jako warun
ku do awansu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 1932 r.

Minister Spraw Wewnętrznych

(—) Bronisław’ P braeki



5 0 (6 ) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. Vi Poz. 27, 28, 29 Nr. 3

VI.

OKAIniKi 
Nlnisterstwa Spraw Wewnętrznych.

27.

Okólnik Nr. IV
z dnia 8 lutego 1932 r.

(OB. 13/2) o ulgach w podatku dochodowym  
z ty tu łu  nowowzniesionych budowli.

Do

P. P. Wojewodow i Komisarza Rządu  
m. st. W arszawy i Naczelnika Urzędu 

Spraw Mniejszości w Katowicach.

Zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Skarbu 
z 1 lutego r. b. Nr. D. VII. 1546/1/32, M inister
stwo Spraw Wewnętrznych oznajmia co na
stępuje:

Wedle okólnika Ministerstwa Skarbu z dn. 
17 czerwca 1930 r. L. D. V. 3951/2/30 w sp ra 
wie ulg w podatku dochodowym dla nowowzno- 
szonych budynków mieszkalnych (Dz. CIrz. Min. 
Skarbu Nr. 19 poz. 356) oraz okólnika Nr. 152 
Min. Spr. Wewn. z dn. 13.VIII.1930 r. (Zb.Zarz. M. S. 
Wewn. str. 1139) władze administracyjne mają 
obowiązek, na życzenie odnośnych funkcjonar- 
juszów, wystawiać zaświadczenia, stwierdzające 
wysokość wypłaconych w ciągu roku, za który 
ulga się należy, wynagrodzeń służbowych z wy
szczególnieniem kwot wynagrodzeń wypłaconych 
i opodatkowanych w poszczególnych okresach 
Wypłaty.

W myśl okólnika Ministerstwa Skarbu do 
izb skarbowych z dnia 5 stycznia r. b. L. D. V. 
4891/2 w sprawie ulg z tytułu nowowzniesionych 
budowli dla członków spółdzielni (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 2, poz. 44), om awiane uJgi mają zasto
sowanie także do osób, które za pośrednictwem 
spółdzielni mieszkaniowych lub budowlano - 
mieszkaniowych budują dom y mieszkalne.

Z uwagi na trudności, które mogą pow
stać we władzach przy wystawianiu odnośnych 
zaświadczeń funkcjonarjuszom państwowym, a to 
w związku z postanowieniami § 50 Przepisów 
rachunkowo-kasowych, Ministerstwo Skarbu zgo
dziło się w drodze wyjątku, aby zaświadczenia 
te wystawiane były bez wyszczególnienia dat 
oraz pozycyj dziennika przychodu, pod którem  
zapisane zostały na przychód kwoty potrącone 
z uposażeń służbowych tytułem podatku docho
dowego.

28.

Okólnik Nr. 18
z dnia 12 lutego 1932 r.

(Pers. 502/2) o uprawnieniach wojewodów  
i Komisarza Rządu w W arszawie do n ak ła 
dania kar przewidzianych w p. 6 umów

z pracownikam i kontraktowym i.

Do
P. P. Wojewodów i Komisarza Rządu  

w Warszawie.

Uzupełniając okólnik Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z dnia 24 października 1930 r. 
Nr. 190 (Zb. Zarz. M. S. Wewn. str. 1736 poz. 1) 
przyznaję P. P. W ojewodom i P. Komisarzowi 
Rządu w Warszawie prawo nakładania kar, prze
widzianych w punkcie 6 umów, zawieranych 
według ustalonego wymienionym okólnikiem 
wzoru z pracownikami kontraktowymi we wła
dzach II i I instancyj działu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych.

29.

Okólnik Nr. 19.
z dnia 17 lutego 1932 r.

(SF. 26'1) o odwołaniach od wym iarów po- ' 
datku od lokali i podatku od placów bu

dowlanych.

Do
P. P. Wojewodów (z wyjątkiem  

Śląskiego)

Z dniem 1 stycznia 1932 r. weszła w ży
cie ustawa z dnia 17 grudnia 1931 r. w sprawie 
zmiany ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o po
datku od lokali (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 879). 
Ustawa ta wprowadziła między innemi tę zmia
nę (art. 1 p. 6), że do rozstrzygani odwołań 
od wymiarów podatku od lokali zostały powo
łane izby skarbowe w miejsce dotychczasowych 
władz odwoławczych, wskazanych w art 8 usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o podatku od lo
kali (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 550).

Celem ujednostajnienia postępowania w 
okresie przejściowym, Ministerstwo Spraw We
wnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem 
Skarbu zarządza co następuje:

Odwołania, przedstawione dotychczasowym 
władzom odwoławczym przed aniem  1 stycznia 
1932 r., winny być załatwione przez te władze. 
Natomiast odwołania, przedstawione dotychcza
sowym władzom odwoławczym po dniu 31 grud
nia 1931 r., należy przesłać do załatwienia wła
ściwym izbom skarbowym, niezależnie od tego, 
jakich okresów podatkowych odwołania te  do- 
ty3zą.

W taki sam sposób należy postępować 
z odwołaniami od wymiarów państwowego po



Dziennik U-zędowy Min. Spraw w e^ n . V1 Poz. 29, VII Poz. 3C, 31

datku od placów budowlanych, (§ 3i rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 3 listopada 1927 r. 
Dz. Cl. R. P. Nr. 106, poz. 913), z tem  jednak, 
że odpisy rozstrzygnięć odwołań cd wymiarów 
państwowego podatku od placów budowlanych 
będą przesyłane pnez  izby skarbowe dotych
czasowym władzom odwoławczym celem wyko
rzystania przy rozstrzyganiu odwołań cd wy
miarów sam oistnego podatku kom unalnego od 
placów budowlanych i gruntów o charakterze 
placów budowlanych.

Zarazem Ministerstwo Spraw W ewnęti/nych 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu oznaj
mia, że postanowiło przeprowadzić w drodze 
ustawodawczej zamianę samoistnego podatku 
komunalnego od placów budowlanych i gruntów 
o charakterze placów budowlanych na dodatek 
komunalny do państwowego podatku cd pla
ców budowlanych. Z tego względu i w celu 
uniknięcia w okresie przejściowym rozbieżności 
w rozstizygnięciach odwołań od wymiarów po
datków: państwowego i komunalnego, Minister
stwo Spraw Wewnętrznych w purozumieniu 
z Ministerstwem Skarbu zaleca m agistratom  
(zarządom gmin miejskich), aby niezwłocznie 
wyjednały uchwały rad miejskich tej treści, że 
przewidziany w art. 4 p. 5 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. CJ. R. P. Nr, 94, 
poz. 747) samoistny podatek komunalny od 
placów budowlanych i gruntów o charakterze 
placów budowlanych będzie pobierany według 
zasad poboru państwowego podatku od placów 
budowlanych, wskazanych w §§ 25 — 30 rozpo
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 listopada 
1927 r. (Dz. CJ. R. P. Nr. 106, poz. 913).

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych prosi 
o zakomunikowanie powyższego magistratom 
(zarządom gmin miejskich) i wydziałem powia
towym, a na ooszarze województw: poznańskie- 
go i pomorskiego — również wojewódzkim są
dom administracyjnym.

VII.

Pismu 
Ministerstw Spraw Wewnętrznych.

30.

Pismo Nr. WejsK. E. 4/1
z dnia 28 stycznia 1932 r. 

o kartach tnob. — um ieszczanie daty obok 
podpisu.

Do
P. P, Wojewodów i Komisarza Rządu  

m. st. Warszawy.

Ministerstwo Spraw Wojskowych komuni
kuje; że wobec zachodzących wypadków sp o 

rządzania i przesyłania do urzędów gminnych 
2 lub więcej kart mob. dla jednego i tego sa
mego rezerwisty, władze wojskowe wydały po
wiatowym kom endantom  uzupełnień zarządzenie 
umieszczania w karcie mob. obok podpisu — 
daty jej wystawienia. Data ta ma być m iaro
dajną dla organow gminnych do zorjentowania 
się, która karta mob. jest ważna, a którą nale
ży wycofać.

Ważną jest karta mob. z ostatnią datą wy
stawienia, t. j. datą najbliższą dnia doręczenia.

Jeśli zatem urząd gminny (magistrat) otrzy
mał kilka kart mob. dla jednego * tego samego 
rezerwisty, należy mu doręczyć tylko jedną kartę 
z datą ostatniego wystawienia. Inne karty mob. 
które się zbiegły w trakcie doręczenia jednem u 
i tem u sam em u rezerwiście oraL karta moD. 
będąca w posiadaniu rezerwisty, są n ieaktualne 
i należy je zwrócić właściwej P. K. U.

W wypadku, gdyby 2 karty mob. były zao 
patrzone w jedną i tę sam ą datę nie należy 
ich doręczać iczerwiście, lecz zwrócić do P.K.G. 
z zapytaniem, która z nich ma być doręczona.

Powyższe podaje się do wiadomości i sto
sowania.

31.

Pismo Nr. OB. 16/4

z dnia 30 stycznia 1932 r,

o w ynagrodzeniu za podróże, odbywane 
skarbowetni roweram i.

Do

P. P. Wojewodów, Komisarza R ządu  
m. st. W arszawy i Naczelnika Urzę
du Spraw M niejszości w Katowicachx

Okólnikiem z dr,. 26 stycznia r. b Nr. D. 
111. 187/1/32 Ministerstwo Skarbu wyjaśniło, że 
za przejazdy, odbywane skarbowemi rowerami, 
nie należy przyznawać wynagrodzeni! (kwota 
odpowiadająca miejscowej taryfie najmu koni, 
względnie 30 groszy od 1 kilometra), o którem 
mowa w § 12 ustęp piąty rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 września 1927 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 92, poz. 826), ponieważ nie znajduje 
to uzasadnienia w treści podanego przepisu.

Powyższe podaje Ministerstwo Spraw W e
wnętrznych do wiadomości i stosowania.



Dziennik Urzgdowy Mir Spraw W>.ww. VII Poz. 32 Nr. 3

32.

Pismo Nr. SG. 3009/2
z dnia 9 lutego 1932 r.

o przyjm owaniu przez u r z ę d y  gminne zg ło
szeń budow li do ubezpieczenia.

Do

P. P. Wojewodow (z wyj. wojewodów: 
w Toruniu, Poznaniu i Katowicach)-

Doszło do wiadomości Min. Spraw W e
wnętrznych, iż nie wszystkie urzędy gminne 
względnie magistraty przestrzegają postanowień 
art. 22 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 27 maja 1927 r. o przymusie ubez
pieczenia od ognia i o Powszechnym Zakładzie 
Ubezpieczeń W zajemnych (Dz. U. R. P. Nr. 46, 
poz. 410), dotyczących przyjmowania zgłoszeń 
do ubezpieczenia.

Zdarza się mianowicie, że treść zgłoszeń 
nie jest dokładnie wypełniana, że zgłaszający 
nie otrzymują żadnych zaświadczeń o dokona
niu zgłoszenia, że o złożonych w urzędzie gmin
nym zgłoszeniach inspektor powiatowy P- Z. U. 
W. jest zawiadamiany dopiero po upływie dłuż
szego czasu, że wreszcie wójci przyjmują ustne 
zgłoszenia poza urzęJem  gminnym, nie wpisu
jąc ich do kontroli zgłoszeń, a następnie zapo
m inając zawiadomić o nich inspektora powiato
wego P. Z. U. W.

Na tle wspomnianych nieprawidłowości, po
pełnianych przez urzędy gminne powstają póź

niej w razie pożaru takiej budowli spory po
między P. Z. U. W. a pogorzelcem o odszko
dowanie pogorzelowe. Zakład bowiem, nie m a
jąc form alnego dowodu o zgłoszeniu budowli 
do ubezpieczenia odmawia wypłaty odszkodo
wania, pogorzelec jednak dom aga się odszko
dowania, opierając się na fakcie zgłoszenia bu
dowli w urzędzie gminnym, czy też wójtowi 
osobiście. Powstają przytem w takich wypad
kach tównież i wątpliwości, czy zgłoszenie istot
nie miało miejsce, czy też pogorzelec, działa
jąc w zmowie z organami gminnemi, błędnie 
podaje, że budowlę zgłaszał, a tylko z takich 
czy innych względów zgłoszenie formalnie nie 
zostało zapisane.

Wobec powyższego Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych zaznaczając, iż Powszechny Za
kład Ubezpieczeń Wzajemnych wydaje zaintere
sowanym urzędom gminnym względnie magi
stratom  specjalne „zeszyty zaświadczeń o zgło
szeniu budowli do przymusowego ubezpiecze
nia od r>gnia“ , — prosi Pana Wojewodę o roz
toczenie nadzoru, aby urzędy gminne i m agi
straty bezwzględnie wypełnimy swe obowiązki, 
wynikając^ z art. 22 cytowanego rozporządzenia 
a mianowicie:

1) dokładnie wypełniały treść zgłoszenia 
w odnośnych rubrykach formularza w myśl instrukcji 
zawartej we wspomnianych wyżej zeszytach,

2) bezwarunkowo wydawały zaintesowanym 
osobom  w chwili zgłoszenia budowli do uoe*- 
pieczenia należne zaświadczenia, oraz

3) najpóźniej w ciągu 3 ch dni zawiada
miały inspektora powiatowego o otrzymaniu 
zgłoszenia.

9

Drukarnia Policyjna, W arszawa Długa 38.


